Совет муниципального образования сельского поселения

 «Коровий Ручей»

	[image: image1.png]

	«Мöскашор»

сикт овмöдчöминса  муниципальнöй юкöнса Сöвет

Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К ö Р Т ö Д

от 14  декабря   2012 г.  № 3-3/2
с. Коровий Ручей  Усть-Цилемский район

                  Республика Коми
	О внесении изменений и дополнений  в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей» от 17.06.2009г.  № 2-7/3   «Об утверждении     Положения о бюджетном процессе в муниципальном  образовании   сельского поселения  «Коровий Ручей»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством и рассмотрев протест прокурора на решение Совета сельского поселения «Коровий Ручей» от 17.06.2009 №2-7/3
Совет муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей» РЕШИЛ:
     1. Внести в   решение Совета муниципального  образования сельского поселения «Коровий Ручей» от 17.06.2009г. № 2-7/3   «Об утверждении     Положения о бюджетном процессе в муниципальном  образовании   сельского поселения  «Коровий Ручей»  изменения и дополнения согласно приложению.
     2. Решение вступает в силу со дня обнародования, и распространятся на правоотношения, возникшие с 01 января 2012года.

Глава сельского

поселения «Коровий Ручей»                                           А.М.Антонов
Приложение
к решению Совета муниципального

образования сельского поселения

«Коровий Ручей» от 17 июня 2009г. №2-7/3

Изменения и дополнения

в приложение к решению Совета муниципального

образования сельского поселения «Коровий Ручей» от 17 июня 2009г. №2-7/3

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Коровий Ручей»

     1. В статье 5:

      1)  в третьем абзаце пункта  2  число «30» заменить на число «35».
      2) дополнить  подпунктом 3 следующего содержания:

         «В бюджет сельского поселения «Коровий Ручей» зачисляются пени и штрафы,    начисленные в соответствии с законодательством о налогах и сборах Российской Федерации, на суммы недоимки по налогам и сборам».
    2. В статье 6:

       1) дополнить статью 6 подпунктом «д» следующего содержания:

«д) доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельского поселения «Коровий Ручей», а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – по нормативу 50 процентов.

    2) подпункт «д»  считать подпунктом «е».
    3. В статье 7:

       1) подпункт в) изложить в новой редакции:

 «в) иных межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, Республики Коми и муниципального района «Усть-Цилемский»;

       2) дополнить  подпунктами «д», «е», «ж», «з» следующего содержания:

«д) субвенций из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский;
«е) доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет;

«ж) возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет;
«з) прочие безвозмездные поступления».
          4.   В статье 11

          1) дополнить  пунктом 3.1следующего содержания:

              «3.1 Расходные обязательства муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей»», связанные с осуществлением органами местного самоуправления сельского поселения «Коровий Ручей» части полномочий органов местного самоуправления  муниципального района «Усть-Цилемский» по решению вопросов местного значения, переданных им в соответствии с заключенными между органами местного самоуправления сельского поселения «Коровий Ручей» и муниципального района «Усть-Цилемский» соглашениями, или с осуществлением органами местного самоуправления муниципального района «Усть-Цилемский» части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Коровий Ручей» по решению вопросов местного значения, переданных им в соответствии с заключенными между органами местного самоуправления сельского поселения «Коровий Ручей»» и муниципального района «Усть-Цилемский» соглашениями, устанавливаются решениями Совета сельского поселения «Коровий Ручей»» в соответствии с указанными соглашениями, исполняются за счет и в пределах межбюджетных трансфертов из соответствующего местного бюджета.

             В случае, если в муниципальном образовании превышены нормативы, используемые в методиках расчета соответствующих межбюджетных трансфертов, финансовое обеспечение дополнительных расходов, необходимых для полного исполнения указанных расходных обязательств муниципального образования, осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета указанного муниципального образования.»;

     5. В статье 16:

         1) пункт 1 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «(очередной финансовый год и каждый год планового периода)»;

     6. Статью 29 изложить в новой редакции:

1. Главный распорядитель средств бюджета сельского поселения «Коровий Ручей» обладает следующими бюджетными полномочиями:

1) обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;

2) формирует перечень подведомственных ему распорядителей и получателей бюджетных средств;

3) ведет реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований;

4) осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета, составляет обоснования бюджетных ассигнований;

5) составляет, утверждает и ведет бюджетную роспись, распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным распорядителям и получателям бюджетных средств и исполняет соответствующую часть бюджета;

6) вносит предложения по формированию и изменению лимитов бюджетных обязательств;

7) вносит предложения по формированию и изменению сводной бюджетной росписи;

8) определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных казенных учреждений;

9) формирует и утверждает муниципальные задания;

10) обеспечивает контроль за соблюдением получателями субвенций, межбюджетных субсидий и иных субсидий, определенных настоящим Положением, условий, установленных при их предоставлении;

11) организует и осуществляет ведомственный финансовый контроль в сфере своей деятельности;

12) формирует бюджетную отчетность главного распорядителя бюджетных средств;

13) отвечает соответственно от имени администрации сельского поселения по денежным обязательствам подведомственных ей получателей бюджетных средств;

14) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Положением и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Распорядитель бюджетных средств обладает следующими бюджетными полномочиями:

1) осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета;

2) распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным распорядителям и (или) получателям бюджетных средств и исполняет соответствующую часть бюджета;

3) вносит предложения главному распорядителю бюджетных средств, в ведении которого находится, по формированию и изменению бюджетной росписи;

4) в случае и порядке, установленных соответствующим главным распорядителем бюджетных средств, осуществляет отдельные бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого находится.

7. Статью 30 изложить в новой редакции:
1. Главный администратор доходов бюджета сельского поселения «Коровий Ручей» обладает следующими бюджетными полномочиями:

формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;

представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;

представляет сведения для составления и ведения кассового плана;

формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;

осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом

 Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Администратор доходов бюджета сельского поселения «Коровий Ручей» обладает следующими бюджетными полномочиями:

осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета, формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком установленным Федеральным законом от 27 июля 2010года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным  кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

    8. В статье 32:

1) в пункте 2 «на один год» заменить словами «на три года – очередной финансовый год и плановый период».
    9. В статье 33:

        1) пункт 2  после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «(очередной финансовый год и плановый период)».
     10. Название статьи 36 изложить в новой редакции.
     11. В статье 36:
        1)  в пункте 1 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами « и плановый период».

        2) в подпункте «в» пункта 2 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период)».

        3)пункт 2 добавить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям сельского поселения «Коровий Ручей»;
       4) пункт 4 добавить подпунктами  «д», « л» следующего содержания:

«д) верхний предел муниципального  долга сельского поселения «Коровий Ручей» на конец очередного   финансового года (на конец очередного финансового года и конец каждого планового периода)»;

«л) предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы,  органами муниципального финансового контроля, созданными законодательными (представительными) органами, проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом сельского поселения «Коровий Ручей» в отношении указанных бюджетных смет».
    11 В статье 39

 1) в пункте 2 после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»

PAGE
3